18 CÔNG BÁO Số 67 - 01 - 12 - 2007

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 5253/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 22 tháng 11 năm 2007

QUYẾT  ðỊNH
Về thành lập Ban Chỉ ñạo triển khai công tác xã hội hóa

và nghiên cứu chính sách tiền lương

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 765/TTr-SNV ngày 01

tháng 11 năm 2007,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Nay thành lập Ban Chỉ ñạo triển khai công tác xã hội hóa và nghiên cứu

chính sách tiền lương gồm các thành viên sau ñây:

1. Bà Nguyễn Thị Thu Hà, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố, Trưởng

ban;

2. Ông Châu Minh Tỷ, Giám ñốc Sở Nội vụ, Phó Trưởng ban;

3. Bà Nguyễn Thị Nhơn, Giám ñốc Sở Tài chính, Phó Trưởng ban;

4. Ông Lê Thành Tâm, Giám ñốc Sở Lao ñộng - Thương binh và Xã hội, Phó

Trưởng ban;

5. Bà Nguyễn Thị Thanh, Phó Giám ñốc Sở Nội vụ, Ủy viên Thường trực;

6. Ông Thái Văn Rê, Giám ñốc Sở Kế hoạch và ðầu tư, Ủy viên;

7. Ông Nguyễn Thành Rum, Giám ñốc Sở Văn hóa và Thông tin, Ủy viên;

8. Ông Huỳnh Công Minh, Giám ñốc Sở Giáo dục và ðào tạo, Ủy viên;

9. Ông Nguyễn Hoàng Năng, Giám ñốc Sở Thể dục - Thể thao, Ủy viên;

Số 67 - 01 - 12 - 2007 CÔNG BÁO 19

10. Ông Nguyễn Văn Châu, Giám ñốc Sở Y tế, Ủy viên;

11. Bà Nguyễn Thị Phương Dung, Cục trưởng Cục Thuế, Ủy viên.

Khi cần thiết, Ban Chỉ ñạo ñiều ñộng, trưng dụng chuyên viên các sở - ngành có

liên quan ñể phục vụ việc triển khai công tác xã hội hóa và nghiên cứu chính sách

tiền lương.

ðiều 2. Ban Chỉ ñạo triển khai công tác xã hội hóa và nghiên cứu chính sách

tiền lương có trách nhiệm:

1. Giúp Ủy ban nhân dân thành phố ñẩy mạnh triển khai các chủ trương, giải

pháp nhằm phát huy có hiệu quả các nguồn lực của toàn xã hội; chỉ ñạo các ngành,

các cấp ñẩy mạnh hơn nữa việc thực hiện chủ trương xã hội hóa các hoạt ñộng thuộc

lĩnh vực giáo dục ñào tạo, y tế, thể dục thể thao, văn hóa, tạo ñiều kiện cho các hoạt

ñộng này vừa phát triển ñúng quan ñiểm, chủ trương của ðảng, vừa phát triển nhanh

hơn, mạnh hơn, có chất lượng cao hơn, từng bước nâng cao mức hưởng thụ về vật

chất, tinh thần của nhân dân cũng như góp phần phát triển kinh tế - xã hội thành phố.

2. Nghiên cứu các quy ñịnh về tiền lương, chế ñộ phụ cấp của cán bộ, công

chức, viên chức, người lao ñộng của khối hành chính, sự nghiệp, doanh nghiệp, ñề

xuất cơ chế, chính sách ñiều tiết, ñiều hòa, cân ñối thu nhập và tiền lương khi tiến

hành xã hội hóa, trình Ủy ban nhân dân thành phố xem xét.

3. Tổng hợp tình hình triển khai thực hiện công tác xã hội hóa, báo cáo, kiến

nghị Chính phủ, các Bộ - ngành Trung ương và Ủy ban nhân dân thành phố.

ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực kể từ ngày ký.

ðiều 4. Chánh Văn phòng Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố,

Giám ñốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các Sở - ngành thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân các quận - huyện và các Ông, Bà có tên tại ðiều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết ñịnh này./.

 CHỦ TỊCH

 Lê Hoàng Quân